
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応募
者数

1
米沢地方合同庁舎外１庁舎に係る電力
供給契約（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
イーレックス株式会社
東京都中央区日本橋本石
町３－３－１４

一般競争入札
＠16.51円

ほか
＠16.51円

ほか
92.79% - - -

単価契約
予定調達総額
6,553,353円

2
山形公共職業安定所外４庁舎に係る電
力供給契約（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
イーレックス株式会社
東京都中央区日本橋本石
町３－３－１４

一般競争入札
＠16.51円

ほか
＠16.51円

ほか
87.80% - - -

単価契約
予定調達総額
7,539,436円

3
米沢地方合同庁舎機械設備運転管理業
務

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
株式会社エービーエム
山形県米沢市窪田町窪田
584-2

一般競争入札 2,564,613 1,886,760 73.57% - - -

4 コピー用紙の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
株式会社山庄事務機販売
山形県山形市江南３－３
－２３

一般競争入札 ＠1,780円ほか ＠1,270円ほか 71.48% - - -
単価契約
予定調達総額
4,866,231円

5
山形公共職業安定所駐車場案内整理業
務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
株式会社エスピーアトム
山形県酒田市あきほ町
655-1

一般競争入札 ＠1,850.00円 ＠1,200.00円 64.86% - - -
単価契約
予定調達総額
3,913,272円

6
新庄合同庁舎機械設備等運転管理業務
委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
株式会社東武
宮城県仙台市青葉区中央
２－８－１３

一般競争入札 2,984,713 1,827,360 61.22% - - -

7 新庄合同庁舎清掃業務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
株式会社東武
宮城県仙台市青葉区中央
２－８－１３

一般競争入札 1,926,424 920,160 47.77% - - -

8
山形労働局、各労働基準監督署及び公
共職業安定所庁舎清掃業務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日

山形県ビルメンテナンス協
同組合
山形県山形市七日町3-1-
9

一般競争入札 7,887,448 6,868,800 87.09% - - -

9
キヤノン製電子複合機及び電子複写機
の保守管理業務委託（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
株式会社メコム
山形県山形市香澄町2-9-
21

一般競争入札 ＠4.49円ほか ＠4.49円ほか 77.05% - - -
単価契約
予定調達総額
7,469,164円

備考
番
号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２様式２

－1－



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応募
者数

備考
番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

10 小荷物運送業務委託（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
第一貨物株式会社
山形県山形市諏訪町2-1-
20

一般競争入札 ＠４００円ほか ＠３００円ほか 74.33% - - -
単価契約
予定調達総額
776,077円

11
山形公共職業安定所「週刊求人情報」作
成業務委託(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
株式会社三省堂印刷
山形県山形市桜田東2-3-
8-7

一般競争入札 ＠6,971.18円 ＠5,654.06円 74.95% - - -
単価契約
予定調達総額
7,542,737円

12
リコー製電子複写機保守管理業務委託
（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
株式会社山庄事務機販売
山形県山形市江南3-3-23

一般競争入札
＠2.06円
ほか

＠1.90円
ほか

94.41% - - -
単価契約
予定調達総額
3,075,840円

13 トナー等消耗品の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
株式会社山庄事務機販売
山形県山形市江南3-3-23

一般競争入札 ＠17,850円ほか ＠3,900円ほか 54.86% - - -
単価契約
予定調達総額
2,492,985円

14
公共職業安定所及び付属施設において
使用するレンタカーの賃貸借（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日

山形日産石油販売株式会
社
山形県山形市鉄砲町三丁
目５番２０号

一般競争入札
（総合評価）

＠60,100円ほか ＠52,920円ほか 81.53% - - -
単価契約
予定調達総額
4,445,280円

15 消耗品（衛生用品等）の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
有限会社盛文堂
山形県山形市六日町8-24

一般競争入札 ＠２９８円ほか ＠２９０円ほか 91.74% - - -
単価契約
予定調達総額
1,413,582円

16
消耗品（ファイル紙用品等）の購入（単価
契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
株式会社三益堂
山形県山形市十日町１－
３－２２

一般競争入札 ＠６８０円ほか ＠６３０円ほか 94.86% - - -
単価契約
予定調達総額
3,665,743円

17
消耗品（ＯＡ関連用品等）の購入（単価契
約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
株式会社山庄事務機販売
山形県山形市江南3-3-23

一般競争入札 ＠４，０００円ほか
＠３，７００円ほ

か
92.10% - - -

単価契約
予定調達総額
1,111,190円

18
消耗品（筆記用具、事務用品等）の購入
（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
株式会社新月堂
山形県天童市本町１－４
－３５

一般競争入札 ＠６８０円ほか ＠６００円ほか 90.53% - - -
単価契約
予定調達総額
1,687,491円

－2－



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応募
者数

備考
番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

19 平成２７年度就職支援セミナー業務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
一般社団法人中高年齢者
雇用福祉協会
東京都港区西新橋2-11-9

一般競争入札 10,273,726 10,240,755 99.68% 一般社団
都道府
県所管

1

20 石油製品の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
山形県石油協同組合
山形県山形市流通セン
ター三丁目6番2号

一般競争入札 ＠156.3円ほか ＠127.00円ほか 88.17% - - -
単価契約
予定調達総額
6,734,880円

21
新庄合同庁舎冷暖房用燃料（白灯油）購
入（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
ヴィガ石油有限会社
山形県新庄市鳥越690-3

一般競争入札 ＠94.10円 ＠74.20円 85.16% - - -
単価契約
予定調達総額
1,202,040円

22
労働基準監督署において使用するレンタ
カーの賃貸借(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日

山形日産石油販売株式会
社
山形県山形市鉄砲町三丁
目５番２０号

一般競争入札
（総合評価）

＠78,667円 ＠50,000円 56.30% - - -
単価契約
予定調達総額
1,080,000円

23
米沢公共職業安定所「週刊求人情報」作
成業務委託(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
株式会社大風印刷
山形県山形市蔵王松ヶ丘
１－２－６

一般競争入札 ＠6,627.21円 ＠3,731.42円 63.56%
単価契約
予定調達総額
2,764,540円

24
酒田・鶴岡公共職業安定所「週刊求人情
報」作成業務委託(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
北星印刷株式会社
山形県酒田市新橋１－１
－２２

一般競争入札 ＠5,975.33円 ＠4,480.00円 74.97%
単価契約
予定調達総額
5,689,958円

25
長井公共職業安定所「週刊求人情報」作
成業務委託(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
株式会社ミキプロセス
山形県長井市森４２６番地

一般競争入札 ＠6,507.50円 ＠5,499.99円 84.52%
単価契約
予定調達総額
1,354,320円

26
寒河江公共職業安定所「週刊求人情報」
作成業務委託(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
株式会社大風印刷
山形県山形市蔵王松ヶ丘
１－２－６

一般競争入札 ＠7,113.00円 ＠4,350.00円 61.16%
単価契約
予定調達総額
2,395,980円

27
新庄公共職業安定所「週刊求人情報」作
成業務委託(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
株式会社光洋印刷
山形県村山市楯岡新町２
－５－２９

一般競争入札 ＠10,479.25円 ＠4,889.19円 46.47%
単価契約
予定調達総額
2,070,230円

－3－



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応募
者数

備考
番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

28
村山公共職業安定所「週刊求人情報」作
成業務委託(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
株式会社光洋印刷
山形県村山市楯岡新町２
－５－２９

一般競争入札 ＠4,368.90円 ＠2,974.99円 54.48%
単価契約
予定調達総額
1,259,496円

29
山形公共職業安定所外２庁舎の冷暖房・
空調設備及び地下タンク保守点検整備
業務

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日

エヌ・ティファシリティーズ
株式会社
山形県山形市城南町１－
１－１

一般競争入札 1,687,770 1347840 79.86% 　

30
「シニアワークプログラム地域事業」業務
委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日
公益社団法人山形県シル
バー人材センター連合会
山形県山形市緑町1-9-30

一般競争入札 22,321,015 22,140,000 99.19% 公社
都道府
県所管

1

31 「若年者地域連携事業」業務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日

山形県中小企業団体中央
会
山形県山形市城南町1-1-
1

一般競争入札
（総合評価）

29,539,190 28,219,611 95.53%

32
「生涯現役社会実現環境整備事業」業務
委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年4月1日

一般社団法人山形県経営
者協会
山形県山形市香澄町3-2-
1

一般競争入札
（総合評価）

5,978,903 5,670,000 94.83%
一般財
団

都道府
県所管

1

33
山形労働基準監督署及び庄内労働基準
監督署で使用する官用車の更新（購入）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年6月15日

山形ダイハツ販売株式会
社
山形県山形市白山三丁目
８－３０

一般競争入札
（総合評価）

3,363,199 2,696,673 80.18% 　

34 定期健康診断等業務委託（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年7月1日
財団法人全日本労働福祉
協会東北支部
山形県山形市西崎４９－６

一般競争入札 9,061,151 ＠600.00円ほか 97.65%
一般財
団

国所管 1
単価契約
予定調達総額
8,848,926円

35 婦人科検診業務委託（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年7月13日

公益財団法人やまがた健
康推進機構
山形県山形市蔵王成沢字
向久保田２２２０

一般競争入札 2,202,031＠2,000.00円ほか 73.76%
公益財
団

都道府
県所管

1
単価契約
予定調達総額
1,624,320円

36 山形労働局宿舎の建材等調査業務

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年7月16日

東北緑化環境保全株式会
社
宮城県仙台市青葉区本町
２－５－１

一般競争入札 3,887,460 2,440,800 62.79% 　 　

－4－



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応募
者数

備考
番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

37
山形公共職業安定所　電話交換機設備
更新

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年7月30日

神田通信機株式会社仙台
支店
宮城県仙台市青葉区一番
町１－４－１

一般競争入札 6,043,410 1,825,200 30.20% 　

38 雇用保険関係冊子類（３品目）の製造

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年7月31日
北星印刷株式会社
山形県酒田市新橋１－１
－２２

一般競争入札 1,886,594 ＠150.00ほか 55.55% 　
単価契約
予定調達総額
970,400円

39
労働基準監督署において使用するレンタ
カーの賃貸借(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年8月26日
株式会社ﾄﾖﾀﾚﾝﾀﾘｰｽ山形
山形県山形市鉄砲町2-
14-27

一般競争入札
（総合評価）

＠85,000円 ＠50,000円 58.82% 　
単価契約
予定調達総額
1,566,000円

40
年度後半における集中的な就職面接会
開催事業

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年9月18日
キャリアバンク株式会社
北海道札幌市中央区北５
条5-7sapporo55

一般競争入札 2,541,920 2,538,000 99.85% 　

41 山形・米沢公共職業安定所複合機購入

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年9月8日
株式会社　メコム
山形県山形市香澄町2-9-
21

一般競争入札 5,127,418 932,666 18.19% 　

42
公共職業安定所及び付属施設において
使用するレンタカーの賃貸借（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年9月10日
株式会社ﾄﾖﾀﾚﾝﾀﾘｰｽ山形
山形県山形市鉄砲町2-
14-27

一般競争入札
（総合評価）

＠70,000円 ＠52,500円 75.00% 　
単価契約
予定調達総額
5,103,000円

43 山形労働局宿舎敷地の埋設物調査業務

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年10月1日
日本環境科学株式会社
山形県山形市高木６

一般競争入札 2,604,239 1,512,000 58.06%

44
平成２７年度新庄合同庁舎除排雪業務
（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年10月27日
マルミツ産業株式会社
山形県新庄市大字福田字
福田山７１１番地１６２

一般競争入札 ＠１１,６３２円 ＠１０,５００円 85.77%
単価契約
予定調達総額
２,４９３,４５０円

45
平成２７年度米沢地方合同庁舎除排雪
業務（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年10月27日
白井建設工業株式会社
山形県米沢市広幡町成島
１８３１番地１

一般競争入札 ＠１２,５７４円 ＠１４,０００円 92.44%
単価契約
予定調達総額
１,４８５,０００円

－5－



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応募
者数

備考
番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

46
山形労働局において使用する官用車（２
台）の更新（購入）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年11月6日

日産プリンス山形販売株
式会社
山形県山形市南二番町４
番１０号

一般競争入札
（総合評価）

3,520,359 2,970,000 84.37%

47
「オールやまがた　２０１７ﾊﾛｰﾜｰｸ　学生
企業説明会」開催業務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年12月1日
株式会社エーディーバンク
山形県山形市十日町三丁
目１０－３３

一般競争入札 1,864,786 1,366,199 73.30%

48
長井・寒河江公共職業安定所における
什器の購入

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成27年12月17日
株式会社山庄事務機販売
山形県山形市江南三丁目
３－２３

一般競争入札 2,355,039 2,194,560 93.20% 　

49 雇用保険関係冊子類（１２品目）の製造

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成28年2月9日
北星印刷株式会社
山形県酒田市新橋１－１
－２２

一般競争入札 2,032,979 1,651,719 81.25%

50
各公共職業安定所において使用する什
器の購入

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
宮田　昌幸

平成28年2月16日
オビサン株式会社
山形県山形市流通セン
ター一丁目９－２

一般競争入札 3,003,264 2,773,224 92.34% 　

51 （以下余白） 　

52 　

53 　

54 　

－6－


